
B'I POSIA

UPRAVA DRUSTVA
Brq: U.0.01 04 -15311/22
Sarajevo, 05.10.2022.9odine

Na osnovu elana 45. Statuta .JP BH POSTA" d.o.o. Sarajevo, dtana 70. stav (3) Zakona o javnim
nabavkama ("Slu2benr glasnik BtH" broj 39/14) i dlana 14. stav (2) Pravilnika o javnim nabavkama "JP
BH POSTA" d o o SarEevo, te priredloga - preporuke Komisije za nabavku tednih goriva za potrebe
motornih vozila imopeda CP BihaC, broj:10.5.6-1 1-9€763-3022 od 29.09.2022.godine Uprava Drustva
na svojoj '166.elekkonskoj sjednicioddanoj 05.10. 2022. godine , d o n o s ii

ODLUXU
O IZBORU NAJPOVOL'NIJEG PONUOAEA

I
U postupku javne nabavke tecnih goriva (OIZEL EN 590 EURO 5, BMB 95 EN 228) za potrebe vozila
(putniakih, teretnih imopeda), za poste CP BihaC na podruaju op6ine Bosanski Pelrovac - Lot6, ovom
odlukom vrsi se izbor najpovoljnijeg ponudaea Energopetlol d.d. Saraigvo,sa ukupnom vrijednosCu
ugovora od 2.408,96 Kll bez PDV.a, odno3no 2.8'l8,rl8 Kl{.a PDV-om.

I
Po okondanju roka za 2albu odnosno po pravosnaZnosti ove odluke, ugovorni organ 6e pozvati izabranog
ponudaca,radi zakljuoenja ugovora kojim Ce se regulisati medusobna prava iobaveze vezane za
predmetnu nabavku, u skladu sa zahtjevima - uslovima ugovornog organa navedenim u tenderskoj
dokumentacrji i zakonskim propisima koji regulisu postupke ugovaranja.

lzabrani ponudaa je duZan u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove odluke o izboru najpovoljnijeg
ponudada dostaviti dokaze predvidene Clanom 45. Zakona o javnim nabavkama u formi i sadrzaju kako
je tozahtijevano u tenderskoj dokumentaciji ovog postupka nabavke. Dokazi moraju biti fizidki dostavljen i

na prolokol ugovornog organa najkasnije peti dan po prijemu odluke o izboru, u radnom vremenu
ugovornog organa (do 16,00 sati), te za ugovorniorgan naje relevantno na koji su naCin poslati. Dokazi
koji se zahtjevaju moraju biti originali ili ovjerene kopije.

Ova odluka stupa na snagu danom donosenja.

OARAZLOZENJE

Na osnovu Rjesenja generalnog direktora o imenovanju Komisije za nabavku robe: tedna goriva za
motorna vozila i mopede CP Bihac, broj:ol-'11-9-8763-85122 od 12.07.2022. god. i Odluke o pokretanju
postupka javne nabavke robe: tedna goriva za motorna vozila i mopede CP BihaC, broj: U.D.01-04-
10936122 od 05.07.2022. god., proveden je otvoreni postupak objavliivanjem Objavestenja o nabavci
b@| 24905-1-1-31-3-9-D2 i ispravke Obavjestenja o nabavci 249051 - 1-31 -8-10D2 od U.04.2022
godine, na Portalu javnih nabavkidana 04.08.2022. god.
P.edmetna nabavka podijeljenaje na lotove ito:

oT1

T3

i sukcesivna isporuka teanih goriva Dizel BAS EN 590 (10 ppm),
BMB-g5 BAS EN 228, za potrebe motornih vozila (putnickih, teretnih i

2a poste CP Biha6 na podruaju grada BihaC za period 2022. godine

I

Broj lota
looi" rot"

lNabavka r sukcesivna rsporuka lecnih gonva Dizel BAS EN 590 (10 ppm).

lPremium BMB-95 BAS EN 228. za potrebe vozila (putndkrh, teretnrh r mopeda).
Ea poste CP Bihaa na podruciu qrada Cazin za period 2022 qodrne

LOT 2

abavka i sukcesivna isporuka tednih goriva Dizel BAS EN 590 (10 ppm),
um BMB-95 8AS EN 228, za potrebe vozila (putnidkih, teretnih i mopeda),

ineste CP Bihac na ne Velika Kladusa za 2022

'tP8H POSIA d o o. soroievo

GCNERALNA DIREKCUA

'JP BH PoSTA'd.o.o. soroievo, obolo Kulino bono 8, 71000 Soroiavo, 8iH
T.l: + 367 33 2s2 61 3, Fot: + 387 33 252 7,13; .'tuir Lobioer@p6ro bo

oF,nrli!!d ! SoEFw b?..i.h.io 065 o't ! 06 0or r 96
l&nrililodon;6. a2ooaa22lCaO5j aov 6r ,OO6aZtlooaa, P..uni 5. OlOr97ll

(

1ru"0",i"
Premium
mopeda),



BNPOSIA 'JP8r POJIA' d o.o. SdEi.vo

Svakiponudaa je mogao dostavitiponudu za jedan LOT, viSe LOT-ova iliza sve LOT-ove.
lstovremeno, ugovorni organ je omoguoio neogranicen i direktan pristup tenderskoj dokumentaciji pulem
Portalajavnih nabavki, te se ista nije mogla preuzimati odnosno dostavljatina druge nadine propisane
Zakonom o javnim nabavkama.

Javno otvaranje ponuda odrZano je dana 20.09.2022. godine, u prostorijama "JP BH POSTA' d.o.o.
Saraevo, CP Biha6, o eemu je sacinjen poseban zapisnik koji se dostavlja u prilogu ovog lzvjeStda.
Otvaranju ponuda nije bilo prisutni predstavnika ponudaaa

Komisija je prije samog otvaranja ponuda konstatovala slijedece:
. da je ukupno 7 (sedam) potencijalnih ponudaC€ preuzelo tendersku dokumentaciju sa Portala

javnih nabavki;
. da je do roka za dostavljanje ponuda pristiglo ukupno 4 (detiri) ponude i to od ponudada:

1. Hifa-Pet.ol d.o o. Sarajevo (ponuda za lot 1 , 2,3 i 8);
2.Energopetrold.d Sarajevo (ponuda za lotove (1,4,6,7 i 8 );
3 Cavkunovid BP d.o.o Bahad (ponuda za lotove 3,4,5 i 7 );
4 Grand - Benz d.o.o. Velika Kladusa (ponuda za lot 3 ),

. da su sve kovete neostedene, uredno zapakovane i zapeCadene;

. da su na koverte sa ponudama stavljeni redni brojevi prema koiima se utvrduje redoslijed
otvaranja i eibnja ponuda, prema vremenu dostavljanja na Protokol i to: naziv ponudada,
ukupna cijena ponude i eventualno ponudeni popust.

. Komisija uvidom u lzvjestaj o preuzimanju TD od strane ponudaaa, konstatuje da ponudad
Grand ' Benz d.o.o. Velika Kladu6a (ponuda za lot 3 ); nije preuzeo TD sa Portala javnih
nabavki te se njegova ponuda odbacuje kao neprihvaujiva.

Nakon izvrsenog otuaranja svih pristiglih ponuda, Komisija je pristupila analizi dokumentacije priloZene
uz ponudu u smislu provjere njene validnosti, obzirom na zahtjeve ugovornog organa iskazane u
tenderskoj dokumentaciji, odnosno v.ednovanju ponuda, a u skladu sa procedurama i pravilima
utvrdenim Zakonom o javnim nabavkama i podzakonskim aktima i Pravilnikom ojavnim nabavkama
ugovornog organa, te je tom pnlikom konstatovala Sljede6e:

"lP SH POSTA"d.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono 8, 7l0oo soroievo, BiH

T.l, +387 33 252 613, t6i, + 347 33 252 7213, a-moil: lobiner@po3ro bo
Op<fftisud u 5o6t.w b. ri.n^io 065-O-i.e.06. 0o l 196

B.nrilild.ioni t al0o6t22lOoatj mvb, 2OOaazrI0OO5; for.tni 5. oiOrlrr9

(:

Nabavka isukcesivna isporuka tednih goriva Dizel BAS EN 590 (10 ppm),

lPremium B[,i18-95 BAS EN 228. za potrebe vozila (putnrckrh. lerelnrh r mopeda).
Ea oosle CP Brhac na podruciu opcine Bosanska Krupa za period 2022. godine

LOT 4

lNabavka i sukcesivna isporuka teanih goriva Oizel BAS EN 590 (10 ppm).

lPrem'um BMB-95 BAS EN 228, za potrebe vozila (putndkrh, teretnrh r mopeda).
Ea poste CP Bihac na podruaiu opdine Bu:im za period 2022. qodine

LOT 5

Nabavka isukcesivna isporuka teenih goriva Dizel BAS EN 590 (10 ppm),
Premrum BMB-95 BAS EN 228. za potrebe vozila (pulnickih. teretnrh i mopeda),

Pa poste CP Bihad na podruqu opcine Bosanskr Pelrovac za period 2022.
hodine

LOT 6

Jtlaoavt<a i surcesivna isporuka teanih goriva Dizel BAS EN 590 (10 ppm),

lPremrum BMB-95 BAS EN 228, za potrebe vozrla (putntkrh. teretnrh r mopeda,
Ea poste CP Bihac na podruciu opcine Kliua za period 2022. godhe

LOT 7

Nabavka isukcesNna isporuka tecnih goriva Dizel BAS EN 590 (10 ppm).
Premrum BMB-95 BAS EN 228. za potrebe vozila (putnidkih. teretnih i mopeda).

Ea poste CP Biha6 na podructu opcine Sanskr lrlost za perod 2022 godrne

LOT 8.

LOT 6 Op6ina Bosanski Petrovac



'JP 8H Pof,L( d.o.o. Somievo

GENERAINA DIREKC'JA

1. Energopetrol d.d. Sarajevo

zahtjeve ugovornog organa definisane u tenderskoj dokume ntaciji, te je shodno tome ocijenjena
odhva liivom za ugovorni organ i moZe biti predmet vrednovanla

Komisija je pristupila analizi i utvrdivanju validnosti pristigte ponude, te konstatovata stijedeae:

1. Ponuda ponudaaa Energopetrol d.d. Saraievo sa ukupnom vrijednosti ponude bez uradunatog pDV-
a u iznosu od 2.408,96 KM, ispunjava sve formalno-pravne, tehnicke i ekonomske uslove, odnosno

Obzirom da je u propisanom roku na Protokol Drustva prispjela samo jedna blagovremena i prihvafljiva
ponuda, Komisija konstatuje da po dlanu 3., Stav (3) Pravilnika o ustovima inadinu ko.istenja e-aukclje
(Slu:beni glasnik BiH, broj 66/16) nema uslova za odrzavanja iste.

Obzirom da ponuda ponudada Energopetrol d.d. Sa.aievo u potpunosti odgovara trazenim tehnidkim
zahtjevima ugovornog organa, da ovaj ponudad ispunjava sve formalno-pravne, tehnidke i ekonomske
uslove odnosno zahtjeve ugovornog organa, odnosno da je njegova ponuda prjhvafljiva za ugovornr
organ, data je preporuka ugovornom organu da se u predmetnom postupku javne nabavke izvrsi
dodjela navedenom ponudadu, koja iznosi:2.408,96 Klrl bez pOV-a, odnosno 2,8i8,48 K sa
uradunatim POV-om,

Red.
Broi Naziv ponuda6a Ukupna ciiena ponude

bez POV-a, (KM)

1 Energopetrol d.d. Saraievo 2.408,96 KM

Cijeneai navedeno donesenaje odluka kao u dispozitivu.

PRAVNA POUKA: Svaki ponudad koji ima legitiman interes za konkretan ugovor ojavnoj nabavci i koji
smatra da je ugovorni organ u toku konkretnog postupka dodjele ugovora prekrsio jednu ili vlse odredbi
Zakona o javnim nabavkama i /ili podzakonskih akata ima pravo u loziti Zalbu !govornom organu u roku
od 10 (deset) dana po prijemu odluke o izboru, shodno Ctanu 99_ j u 101.Zakona o javnim nabavkama

GENE o

.6Ct. Mirsad Muji

Dostaviti:
-CP Bihad (Nosjlac posla)
-Sluzba Marketinga (za objavu)
-Odjeljenje za Javne nabavke
-Ponudadima putem komisije
-ala

! 'jP BH POSTA'd.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono 8, 7l0OO Soroievo, BiH
Ts!: +387 33 252 613, Fox: + 387 33 252 743; e-moil kobiner@poird bd

Op(i^.kisld ! adrli.wbi rioj€nao o6j-o-Rss 06 oot I e6
ld..riril@.i!.i bi a2oo6a22t ao05; pDv br 2oo6a22t ooo5- poD:ni br or or9r2t

(:

B'I POJTA

Na osnovu navedenog dinjenianog stanja, .ang lista je slijede6a:

1.0'
5'i


